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”Hautausmaalle olemme
kaikki tervetulleita”

Tämän kirjan syntysanat lausuttiin loppukesällä 2021.
Vähän aikaisemmin oli vietetty toukokuussa 1921
käyttöön vihityn Mäntän hautausmaan satavuotis-
juhlaa ja pystytty vuoden tauon jälkeen taas järjestä-
mään Mää oon Mänttästä -tapahtuma. Sen yhtey-
teen oli nyt järjestetty Arto Huhtisen vetämä kierto-
kävely hautausmaalla, viivähtäminen sen tarinoiden
äärelle. Teemu Paarlahti tuli sitten kysyneeksi Arto
Huhtiselta: ”syntyisiköhän tämän aiheen ympärille
kirja.” Päätettiin, että syntyy. Arto Huhtinen, Linda
Huhtinen ja Teemu Paarlahti ottavat kirjan toimitta-
misen vastuulleen. Mukaan kutsuttiin joukko muita
kirjoittajia. Porukkaan on kuulunut tavallisia satun-
naiskynäilijöitä ja muutama ammattilainen. Tätä kaut-
ta kirja pyrkii olemaan kuin hautausmaa itse: meille
kaikille on tilaa, eikä toinen ole huonompi toista.
Kirjaan saatiin mukaan myös muutama tiedossa ol-
lut valmis teksti.

Kirjan synnyn kannalta merkityksellistä oli, että
turkulainen tietokirjailija, kustantaja ja kirja-alanmo-
nipuolinen ammattilainen Juri Nummelin lämpeni
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asialle ja teos ilmestyy hänen kustantamonsa Helmi-
vyön kautta. Ja kuinka ollakaan: porilaistaustaisen
ja Turussa asuvan Nummelinin sukujuuret juonta-
vat Mänttään ja hänen omaisiaan on haudattu Savo-
senmäkeen. Hautausmaa onmonta kertaa eron paik-
ka, mutta se myös yhdistää meitä ihmisiä ja meidän
tarinoitamme.

Kiitämme kaikkia, jotka ovat tavalla tai toisella aut-
taneet hankkeen eri vaiheissa. Kiitokset kirjoittajille
ja tekstinsä käyttöön antaneille. Kiitos heille, jotka
ovat suhtautuneet suopeasti siihen, että heidän omai-
sestaan kerrotaan tämän kirjan lehdillä.

Kirja eläville ei ole monumentaalinen teos Män-
tän hautausmaasta. Se on alaotsikkonsa viitoittamalla
tavalla kokoelma kertomuksia hautausmaalta ja sen
liepeiltä. Mikä on kirjoitettu, on kirjoitettu kunni-
oittaen ja kunnioittamaan Savosenmäkeen haudat-
tujen ihmisten muistoa. Samalla kunnioittamaan
kuoleman majesteettia, joka lopulta sen enempää
kanssamme neuvottelematta paaluttaa ihmistaipaleen
rajoja. Mutta ennen kaikkea olemme halunneet kun-
nioittaa elämää, tuota jokaisen ihmisen saamaa usein
sekä raskasta että rakasta lahjaa. Sitä, jota yksi kut-
suu pyhäksi, toinen valitsee sanansa toisin, mutta joka
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